― 1 ―

  平成１４年８月５日

各   位
 東京都中野区本町４丁目３８番１３号

日本ホルスタイン会館内
 株 式 会 社  構 造 計 画 研 究 所
                             代表取締役社長  服 部 正 太

（登録銘柄 コード番号：４７４８）
（問い合わせ先）

 取締役管理本部長  伊 藤   進
ＴＥＬ ０３－５３４２－１１４１

平成１４年６月期業績及び期末配当予想の修正について

平成１４年２月２２日付当社「平成１４年６月期中間決算短信」にて発表いたしました平成１４年６

月期（平成１３年７月１日～平成１４年６月３０日）の業績及び期末配当予想を下記のとおり修正いた

します。

記

１．平成１４年６月期業績予想の修正（平成１３年７月１日～平成１４年６月３０日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
期末配当金

前回予想（Ａ） １０,０００ ４６０ ３ １０円００銭

今回修正（Ｂ） ９,０６５ １００ △ ２１５ ５円００銭

増減額（Ｂ－Ａ） △ ９３４ △ ３５９ △ ２１８ △ ５円００銭

増 減 率 △ ９．３％ △ ７８．１％     ―     ―

２．修正の理由

・売上高につきましては、建設需要が年をおって冷え込む中、当社では人員の異動、組織の統廃合

を図り、利益の確保に努めましたが、経済不況下における建築系投資の鈍化の影響は甚だしく、

建築関連事業の売上高が予想を大幅に下回る結果となりました。加えて、下期に予定しておりま

した大口顧客による研究開発投資予算の更なる削減により、ソフトウェア開発の売上高が計画ど

おりに進展いたしませんでした。その結果、売上高は９,０６５百万円（前回予想比△９３４百

万円）となる見込みであります。

・経常利益につきましては、人件費の圧縮及び経費の削減に努めましたが、売上高減少の影響によ

り１００百万円（前回予想比△３５９百万円）となる見込みであります。

― 2 ―

・当期純利益につきましては、上記の理由により、△２１５百万円（前回予想比△２１８百万円）

となる見込みであります。

３．期末配当金

期末配当につきましては、前回発表時におきまして１株当たり１０円００銭を予想しておりまし

たが、当期の業績を鑑み、１株当たり５円００銭とさせていただく予定であります。

４．ご参考：前期（平成１２年７月１日～平成１３年６月３０日）実績

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
期末配当金

通 期 １０,６０４ ４２１ １３９ １０円００銭

以 上